necessidade de deslocamento do Vereador Charles Adriano Behling Parey. 

O valor estimado para fins de planejamento orçamentário foi definido pela média 
aritmética simples das cotações válidas, resultando em R$ 1.750,00 por 
passagem de ida e volta, totalizando aproximadamente R$ 3.500,00 (três mil e 
quinhentos reais) para a presente contratação. 

A contratação será firmada com base no menor preço global entre as propostas 
recebidas, desde que atendidos todos os requisitos técnicos e operacionais 
definidos neste Estudo Técnico Preliminar e nos demais documentos do